



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 018/2024

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano: 18/2024 Data de abertura: 11/06/2024
Data adjudicação: 29/07/2024 Data homologação: 29/07/2024
Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço
Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento:
Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS E OUTROS MATERIAIS DESTINADOS AS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT

Nos termos do Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Presidente da Comissão de Contratação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
AGHA ATACADO LTDA	45.388.474/0001-90	R\$ 24.960,30
BIDDEN COMERCIAL LTDA.	36.181.473/0001-80	R\$ 2.140,00
CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	50.429.699/0001-88	R\$ 786.455,40
CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA EIRELI EPP	20.357.366/0001-20	R\$ 722.477,73
DELTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	48.447.370/0001-06	R\$ 404.631,40
G3 DISTRIBUIDORA LTDA	50.593.438/0001-07	R\$ 16.622,00
GJB COMÉRCIO LTDA.	47.758.332/0001-01	R\$ 57.490,36
GM EMBALAGENS LTDA	52.505.574/0001-15	R\$ 99.864,05
HARLEI NEANDER KAPTEINAT LTDA	07.731.241/0001-50	R\$ 113.729,65
HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA	13.994.852/0001-93	R\$ 50.682,50
LOURDISMAR T. DE SOUSA MARTINS	46.215.988/0001-07	R\$ 23.632,50
M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	51.995.377/0002-40	R\$ 121.727,60
MARTINS & MARTINS NETO LTDA	13.338.773/0001-24	R\$ 774.780,28
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	33.955.893/0001-88	R\$ 9.591,00
MM SOLUCOES PRODUTOS DE LIMPEZA E COSMETICOS LTDA.	43.721.024/0001-42	R\$ 373.030,60
MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	55.085.960/0001-93	R\$ 83.477,20
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	R\$ 8.229,76
N CARRER EIRELI	33.105.231/0001-19	R\$ 203.119,25
NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	28.072.565/0001-01	R\$ 56.648,00
PITERPLUS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	00.558.995/0001-00	R\$ 17.234,10



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ##319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 1 de 13



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	36.838.236/0001-49	R\$ 246.061,50
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA	15.392.562/0001-03	R\$ 307.698,35
SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA	01.020.470/0001-80	R\$ 360.243,85
TREVO DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	09.644.019/0001-45	R\$ 142.462,50
WA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	46.973.126/0001-43	R\$ 1.249.273,91
Total:		R\$ 6.256.263,79

AGHA ATACADO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836371	CHA - CAMOMILA, CONSTITUIDO DE FLORAIS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, DE COR AMARELA PARDACENTA, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACHE - PACOTE 10 GRAMAS	un	5510,0000	R\$ 2,2700	R\$ 12.507,70
836372	CHA - ERVA DOCE, CONSTITUIDO DE FRUTOS DE ESPECIMES VEGETAIS DE BOA QUALIDADE, DE COR COR PROPRIA, COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS - ACONDICIONADAS EM SACHE DE 10 GRAMAS	un	5510,0000	R\$ 2,2600	R\$ 12.452,60

Valor Total: R\$ 24.960,30

BIDDEN COMERCIAL LTDA. - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
857792	CLORADOR PASTILHA	un	2,0000	R\$ 50,0000	R\$ 100,00
857793	COLORO PASTILHA CLIN 90 C/5 PASTILHAS	un	20,0000	R\$ 102,0000	R\$ 2.040,00

Valor Total: R\$ 2.140,00

CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836335	CREME DENTAL - EM CREME, USO ADULTO, PESANDO 90GR, HORTELA, COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SODIO, SACARINA, AGUA, SORBITOL, COMPOSICAO AROMATICA, POLIETILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELOULOSE, DIOXIDO DE SILICIO, CORANTES, FLUORETO DE SODIO, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTAO PLASTIFICADA	un	1400,0000	R\$ 2,2000	R\$ 3.080,00
836345	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES COM 08 UNIDADES, MEDINDO 110X75, COM FORMATO RETANGULAR, LA DE ACO CARBONO	PC 8 UN	9040,0000	R\$ 1,7500	R\$ 15.820,00
836348	SABAO EM BARRA - TIPO GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, DE 1º QUALIDADE. COMPOSICAO: SEBO BOVINO, HIDROXIO DE SODIO, GLICERINA, BRANQUEADOR OPTICO, AGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. EMBALAGEM DE PLASTICO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - COM 5 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA YPÊ.	PACOTE5 UND	7220,0000	R\$ 8,4800	R\$ 61.225,60
836381	GARFO - MATERIA-PRIMA PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, TAMANHO GRANDE, COR	PC 50 UN	2105,0000	R\$ 3,3400	R\$ 7.030,70

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 2 de 13





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	BRANCA OU TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES, COM REGISTRO ABNT.				
845575	ALCOOL ETÍLICO A 70% - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCOS DE 1000 ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE USO: ANTisséPTICO, DESINFETANTE (LÍQUIDO).	FR1000ML T	17250,0000	R\$ 5,5500	R\$ 95.737,50
850752	PAPEL TOALHA - FORMATO GOFRADO,INTERFOLHAS COM 2 DOBRAS,MEDINDO (22 X 20,7)CM, NÃO RECICLAVEL, IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,100% CELULOSE VIRGEM,ALTO PODER DE ABSORCAO E RESISTENCIA,NA COR BRANCA	PCT1000F LH	65300,0000	R\$ 9,2400	R\$ 603.372,00
857791	PAPEL TOALHA INTERF. 100% CEL 21X20 PACOTE COM 1000 FOLHAS	un	20,0000	R\$ 9,4800	R\$ 189,60

Valor Total: R\$ 786.455,40

CYAN PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA EIRELI EPP - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836290	ESCOVA DENTAL - INFANTIL, COM MINIMO 20 TUFOS DE CERDAS MACIAS E ARREDONDADAS, CERDAS DISTRIBUIDAS NO MINIMO EM 3 FILEIRAS, CABO ANATOMICO COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA OU SACO PLASTICO RESISTENTE E VEDADO, CONTENDO EXTERNAMENTE PROCEDIMENTOS DE FABRICACAO E NUMERO DO LOTE	un	900,0000	R\$ 0,9800	R\$ 882,00
836292	VARAL - CORDA DO TIPO TRANCADA PARA VARAL COM FIO DE ACO REVESTIDA DE PLASTICO PVC, MULTIFILAMENTO, COM 20M DE COMPRIMENTO, 1,75MM ESPESSURA E COM 1,75MM DE DIAMENTRO.	un	1375,0000	R\$ 3,2600	R\$ 4.482,50
836302	VASSOURA - DE CERDA DE PALHA(TIPO CAIPIRA), CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30CM, COM BASE DE ARAME	un	2735,0000	R\$ 24,5800	R\$ 67.226,30
836323	ESCOVA PARA LIMPEZA - LIMPEZA DE BANHEIROS, ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE, MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO, NA COR BRANCA	un	1220,0000	R\$ 4,7900	R\$ 5.843,80
836336	ESCOVA DENTAL - PARA HIGIENE BUCAL DE ADULTO,MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS, COM TUFOS DISTRIBUIDOS POR FILEIRAS,EM CORES DIVERSAS,MEDINDO ENTRE 17 E 20 CM DE COMPRIMENTO,COM CABECA ANATOMICA,MANUAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA OU SACO PLASTICO RESISTENTE E VEDADO. ACONDICIONADA EM CAIXA CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE.	un	1600,0000	R\$ 0,9800	R\$ 1.568,00
836340	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA,A BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU CALCIO, FRASCO PLASTICO, 2% PP A 2,5%PP - FRASCO 2 LITROS (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FR 2 L	60200,0000	R\$ 2,8600	R\$ 172.172,00
836353	DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE LIQUIDO COM TENSOATO BIODEGRADAVEL, COM PONENTE ATIVO ALQUIL BENZENO, SULFANATO DE SODIO,, COMPOSICAO BASICA SAIS INORGANICOS, SEQUESTRANTE COADJUVANTE, PRESERVANTES,SEQUESTRANTE,ESPESSANTE,FRAGANCI AS CORANTE SINTETICO E AGUA, TEOR DE ATIVOS PRESERVATIVO E PERFUME, COMPOSICAO AROMATICA FRESH, ACONDICIONADO EM RECEPIENTE PLASTICO DE 500ML, REG MS 3.026426 - RDC 184/2001 - SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA YPÉ (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FRA	58420,0000	R\$ 1,6600	R\$ 96.977,20
836355	LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO COMPOSICAO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO,	FRA	2716,0000	R\$ 2,8600	R\$ 7.767,76



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 3 de 13



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRANCIA E AGUA, EMBALAGEM DE 500ML - (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)				
836356	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO DESENGORDURANTE, COMPOSTO ATIVO CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTES, CORANTE, FRAGRANCIA E VEICULO, AMINA ETOXILADA QUATEMIZADA, EM FRASCO PLASTICO DE 500ML, LEGISLAÇÃO VIGENTE DE ACORDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA - (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FRA	27900,0000	R\$ 2,4700	R\$ 68.913,00
836378	COLHER - COLHER DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO, PARA SOBREMESA, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM ADEQUADA - PACOTE 50 UNIDADES, COM REGISTRO ABNT.	un	1793,0000	R\$ 2,8500	R\$ 5.110,05
845571	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADO NA COR BRANCA, TEXTURA MACIA, MEDINDO 60M X10 CM ALTA QUALIDADE, ALTA ABSORÇÃO, BRANCO, SEM PERFUME.	PC 8 UN	54900,0000	R\$ 5,1000	R\$ 279.990,00
845577	BORRIFADOR DE AGUA PLASTICO, CAPACIDADE PARA 500ML, COM BICO EM PLASTICO REGULÁVEL	un	2520,0000	R\$ 3,8600	R\$ 9.727,20
858216	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO, DE PLASTICO, TAMANHO GRANDE, COM PEDRA, COMBUSTIVEL A BASE DE FLUIDO A BASE DE BUTANO, NO MÍNIMO 300ML, NÃO RECAREGÁVEL, COMPRIMENTO 2,5 CM, LARGURA 1,2 CM, ALTURA 8CM NO MÍNIMO, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3000 ACENDIDAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA.	un	598,0000	R\$ 3,0400	R\$ 1.817,92

Valor Total: R\$ 722.477,73

DELTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836256	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63CMX0,08MM), NA COR PRETA, PESANDO 3 KGS, NBR 9190, NBR 9191 - LARG:63CMXALT.80CM XESP.0,08MM), CAPACIDADE 10 KG CONFORME ABNT-NBR 9191 H7.	PC 100 UN	6150,0000	R\$ 18,0000	R\$ 110.700,00
836274	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (LARG.39CMXALT.58CMXESP.0,05MM), NA COR PRETA, PESANDO 850 GRAMAS, NBR 9190, NBR 9191 - CAPACIDADE 3 KG CONFORME ABNT-NBR 9191 H7.	PC 100 UN	6150,0000	R\$ 9,9000	R\$ 60.885,00
836322	VASSOURA - DE CERDAS DE NYLON TIPO LEQUE, COM CABO EM MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, COM 1,20M DE COMPRIMENTO, MEDIDA DA BASE 25 CM, BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO - TIPO NOVIÇA, MACIA, COM CONEXÃO PLÁSTICA.	un	5820,0000	R\$ 8,3500	R\$ 48.597,00
836339	INSETICIDA DOMESTICO - SPRAY COM LACRE INVIOVEL, FORMULA AVANÇADA COM EFEITO LENTO MAS DURADOURO, ATINGE NINHOS OU COLONIAS DE FORMIGAS, CUPINS, BARATAS, PULGAS, CARRAPATOS - A BASE DE AGUA, SEM CHEIRO, FRASCO 300 ML.	FR300MLT	10280,0000	R\$ 7,3800	R\$ 75.866,40
836352	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSENCIAS DIVERSAS, FORMATO CILINDRICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE - NEUTRALIZAODR E ELIMINADOR DE ODOR EM AEROSOL - MÍNIMO COM 360 ML.	un	12400,0000	R\$ 7,7500	R\$ 96.100,00
850794	PRENDEDOR DE ROUPA - DE PLASTICO, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8CM, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA , PCT C/ 12 UND	un	1180,0000	R\$ 2,1300	R\$ 2.513,40
850954	OLEO DE PEROBA - COMPOSTO A BASE DE OLEO EXTRAIDO DA ARVORE APOCINACEAS, COM CONSISTENCIA LIQUIDA, COMPOSTO OLEO MINERAL, VEGETAL, SOLVENTES, ETC, DO TIPO	FR 200 ML	930,0000	R\$ 10,7200	R\$ 9.969,60



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 4 de 13



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	AROMATIZANTE COM ODOR CARACTERISTICO, UTILIZADO PARA LUSTRAR MOVEIS OU MADEIRAS EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO 200 ML.				
--	--	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 404.631,40

G3 DISTRIBUIDORA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836285	CREME DENTAL - EM CREME DENTAL INFANTIL - GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, PESANDO 50GR, TUTTI-FRUTTI, COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SODIO, SACARINA, AGUA	un	800,0000	R\$ 3,7500	R\$ 3.000,00
836291	SHAMPOO - INFANTIL HIPOALERGENICO, PARA SER UTILIZADO EM CRIANCA, ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO CONTENDO 480ML - ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	un	1100,0000	R\$ 6,3700	R\$ 7.007,00
836337	SHAMPOO - COMPOSICAO: EXTRATOS NATURAIS DE FRUTAS COM GRANDES CONCENTRACOES DE NUTRIENTES, COM EXCLUSIVIDADE PH, DESTINADO AO TRATAMENTO CAPILAR, PARA RESTAURAR OS FIOS, DEIXANDO-OS FORTALECIDOS, EXCELENTES PARA CABELOS DESIDRATADOS E DANIFICADOS, PROPORCIONANDO UMA REPARACAO PROFUNDA E INTENSA DOS FIOS., PARA CABELOS NORMAIS, PRODUTO QUE ATENDA AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA SAUDE, ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO CONTENDO 500ML	FRA	1050,0000	R\$ 6,3000	R\$ 6.615,00

Valor Total: R\$ 16.622,00

GJB COMÉRCIO LTDA. - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836327	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODAO FLOCADO, NA COR AMARELA - NÃO PODENDO SER O TIPO "ECONÔMICAS"	PAR	8420,0000	R\$ 2,2700	R\$ 19.113,40
836328	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, TAMANHO MEDIO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODAO FLOCADO, NA COR AMARELA - NÃO PODENDO SER O TIPO "ECONÔMICAS"	PAR	8416,0000	R\$ 2,2800	R\$ 19.188,48
836329	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO PEQUENO, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE - NÃO PODENDO SER O TIPO "ECONÔMICAS"	PAR	8416,0000	R\$ 2,2800	R\$ 19.188,48

Valor Total: R\$ 57.490,36

GM EMBALAGENS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836377	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PLASTICO DE 26 CM, RASO, SEM TAMP, NA COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES, COM REGISTRO ABNT.	PCT10UND	6620,0000	R\$ 3,2900	R\$ 21.779,80
836379	COLHER - MATERIA-PRIMA PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, TAMANHO GRANDE, COR BRANCA OU TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES, COM REGISTRO ABNT.	PC 50 UN	1393,0000	R\$ 3,2500	R\$ 4.527,25
858289	SABAO ALVEJANTE - EM PO, PARA LAVAGEM DE	un	14860,000	R\$ 4,9500	R\$ 73.557,00



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 5 de 13



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ROUPAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, ROTULO COM QUE CONTENHA EM SEU ROTULO DESCRICAO DO PRODUTO, INDICACAO DOS COMPONENTES QUIMICOS, INFORMACOES SOBRE MODO DE UTILIZACAO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA YPÊ.		0		
--	--	--	---	--	--

Valor Total: R\$ 99.864,05

HARLEI NEANDER KAPTEINAT LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836251	PORTA COPOS - EM AÇO INOX, DISPENSER PARA COPO DE AGUA DESCARTAVEL 200 ML, REDONDO, COM GARRAS PARA AJUSTE DE SAIDA E ABAS PARA FIXACAO NA PAREDE, ACOMPANHA KIT COM PARAFUSO E BUCHAS, CAPACIDADE MINIMA PARA 150 COPOS, MEDINDO 43 CM DE ALTURA E 7,5 CM DE DIAMETRO - CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL, COM SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS PARA COPOS 180/200 ML.	un	1385,0000	R\$ 23,9900	R\$ 33.226,15
836252	PORTA COPOS - EM AÇO INOX, DISPENSER PARA COPO DE AGUA DESCARTAVEL 50ML, COM GARRAS PARA AJUSTE DE SAIDA E ABAS PARA FIXACAO NA PAREDE, ACOMPANHA KIT COM PARAFUSO E BUCHAS, CAPACIDADE MINIMA PARA 100 COPOS, MEDINDO 42CM DE ALTURA E 6CM DE DIAMETRO - CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL, COM SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS.	un	1385,0000	R\$ 24,5000	R\$ 33.932,50
836361	SODA CAUSTICA - TIPO ESCAMA, EMBALADA EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO - (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	un	1630,0000	R\$ 12,8000	R\$ 20.864,00
836363	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA	un	12300,0000	R\$ 2,0900	R\$ 25.707,00

Valor Total: R\$ 113.729,65

HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
850751	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 70% , HIDRATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EM FORMA DE GEL BACTERICIDA - FRASCO 500 ML	FRA	10450,0000	R\$ 4,8500	R\$ 50.682,50

Valor Total: R\$ 50.682,50

LOURDISMAR T. DE SOUSA MARTINS - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
850753	PANO DE LIMPEZA - DO TIPO PANO PARA CHAO DE USO DIARIO, 100% ALGODAO FLANELADO, MEDINDO 90 X 80 cm	un	4110,0000	R\$ 5,7500	R\$ 23.632,50

Valor Total: R\$ 23.632,50



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 6 de 13



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836254	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - EM PLASTICO ABS RESISTENTE A IMPACTO,NA COR FRENTE BRANCA, COM BASE CINZA,MEDINDO (24,5 X 30 X12) CM , CAPACIDADE PARA 500 FOLHAS DE 02 DOBRAS, NO FORMATO RETANGULAR FIXAÇÃO NA PAREDE POR PARAFUSO - PARA PAPEL 21X20 CM, EM PLÁSTICO OU METAL, ALTA RESISTÊNCIA, ACOMPANHA KIT COM PARAFUSOS E BUCHAS.	un	885,0000	R\$ 22,9700	R\$ 20.328,45
836338	PEDRA SANITARIA - TIPO ARREDONDADA,COM SUPORTE, FRAGANCIA FLORAL,NA COR AZUL, EM CONSISTENCIA SOLIDA, COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO - BLOCO DESODORIZADOR SANITÁRIO 25 GR.	un	15900,0000	R\$ 1,2400	R\$ 19.716,00
836354	LIMPA ALUMINIO - LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO - PRODUTO LÍQUIDO, FRASCO DE 500 ML (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO).	FRA	15700,0000	R\$ 2,9100	R\$ 45.687,00
845573	DISPENSADOR - EM PLASTICO ABS,PARA SER UTILIZADA COM SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL EM GEL,COM CAPACIDADE PARA 800ML .MEDINDO (116 X 110 X 265)MM E RESERVATORIO SANFONADO MEDINDO (90 X 80 X 130) MM,ASSEPTICO COM BASCULHANTE EM PLASTICO E TRAVA DE SEGURANCA,NA COR BRANCA - COM TAMPA E BICO DE BORRACHA, RESISTÊNCIA MECÂNICA 50.000 ACIONAMENTOS COM PRODUTO ADEQUADO.	un	1385,0000	R\$ 25,9900	R\$ 35.996,15

Valor Total: R\$ 121.727,60

MARTINS & MARTINS NETO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836282	SABONETE - EM TABLETE, SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS	un	2270,0000	R\$ 1,1000	R\$ 2.497,00
836283	GARRAFA TERMICA - TIPO COMUM, REVESTIDA EM PLASTICO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA DE ROSCA E ALCA, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS - COM COPO COM ENCAIXE NA BASE DA TAMPA.	un	672,0000	R\$ 30,9900	R\$ 20.825,28
836287	CAFE - TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM A VACUO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE- ABCI, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A VENCER.	PC 500 G	51400,0000	R\$ 12,8700	R\$ 661.518,00
836289	ERVA MATE CHIMARRAO - TIPO PN-1 COMPOSIÇÃO: ERVA MATE E AÇUCAR, NÃO CONTEM GLUTEN - PACOTE COM 01 KG. NAO SERA ACEITO PRODUTO COM DATA SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENVASAMENTO.	un	6000,0000	R\$ 14,9900	R\$ 89.940,00

Valor Total: R\$ 774.780,28

MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836380	GARFO - DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO,PARA	PC 50 UN	1095,0000	R\$ 2,4000	R\$ 2.628,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	SOBREMESA,NA COR BRANCO LISO,EM EMBALAGEM ADEQUADA - PACOTE COM 50 UNIDADES, COM REGISTRO ABNT.				
836382	FACA - MATERIA-PRIMA PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICAO,TAMANHO GRANDE,COR BRANCA OU TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES, COM REGISTRO ABNT.	PC 50 UN	2110,0000	R\$ 3,3000	R\$ 6.963,00

Valor Total: R\$ 9.591,00

MM SOLUCOES PRODUTOS DE LIMPEZA E COSMETICOS LTDA. - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836334	SABONETE - LIQUIDO TIPO GEL, CONSISTENCIA FIRME, FRAGRANCIA ERVA-DOCE, PARA HIGIENE DAS MAOS - ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO.	FR 2 L	11000,0000	R\$ 4,9900	R\$ 54.890,00
836350	SABAO ALVEJANTE - EM LIQUIDO,PARA REMOCAO DE MANCHAS E SUJEIRAS,PARA UTILIZACAO EM MAQUINAS DE LAVAR,GLICERINADO,NA COR AZUL,ACONDICIONADO EM GALAO DE 5 LITROS,ROTULO COM FABRICACAO, FORMULA,VALIDADE,ETC	un	8040,0000	R\$ 15,9400	R\$ 128.157,60
836351	DESINFETANTE - DESINFETANTE DE USO GERAL 2 LTS - COMPOSICAO: AGUA, INGREDIENTE ATIVO, PRESERVANTE, SABAO, SOLVENTE, PERFUMES E CORANTES (CL 42090 E CL 19140) - (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FR 2 L	41000,0000	R\$ 3,1900	R\$ 130.790,00
836359	DESINCRUSTANTE LIMPEZA PESADA, LIMPA PEDRA, PISOS, AZULEJOS E CALÇADAS, DESINCRUSTANTE ÁCIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, CONTENDO ESPECIFICADO O MODO DE USAR - (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FR 2 L	9475,0000	R\$ 5,8800	R\$ 55.713,00
857788	DETERGENTE NEUTRO QUALIFOOD 20L	un	6,0000	R\$ 198,0000	R\$ 1.188,00
857789	DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO CLORADO SH 5000 50 LT	un	3,0000	R\$ 764,0000	R\$ 2.292,00

Valor Total: R\$ 373.030,60

MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836299	RODO DE ESPUMA - CABO DE MADEIRA REVESTIDA 1,2 M, BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 22 CM X 6 CM, ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 9 X 5 (ALTURA) CM, COM ESPUMA LISA (PASSA CERA).	un	2335,0000	R\$ 7,6000	R\$ 17.746,00
836300	RODO DE ESPUMA LIMPA AZULEJO,COM MANTA ABRASIVA, COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM APROXIMADAMENTE 22 CM X 6 CM, ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 8 X 2 (ALTURA) CM, MANTA ABRASIVA COM APROXIMADAMENTE 0,5 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDA 1,2 M.	un	2335,0000	R\$ 8,1200	R\$ 18.960,20
836324	VASSOURA - DE CERDAS DE NYLON (TIPO VASSOURAO), CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 60 CM, C/FORMATO RETANGULAR, COM BASE DE MADEIRA	un	640,0000	R\$ 16,0000	R\$ 10.240,00
850748	RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE PLASTICO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA	un	1200,0000	R\$ 5,4000	R\$ 6.480,00
850749	RODO(PUXA E SECA) - RODO – RODO CORPO DE PLASTICO 60 CM, CIONTENDO DUAS TIRAS DE BORRACHA PRETA COM 2 MM DE ESPESSURA E 3,5 CM DE LARG.SUORTE EM PINUS ESTUFADO, CABO	un	3780,0000	R\$ 7,9500	R\$ 30.051,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ARREDONDADO DE MADEIRA REVESTIDA, COLOCADO E INCLINADO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO: COMPOSICAO: MATERIAL SINTETICO E PIGMENTO				
--	---	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 83.477,20

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836357	LIMPA MOVEIS - CREMOSO, NA COR BRANCA, AROMA DE LAVANDA, PARA LIMPEZA DE MOVEIS, CCOMPOSTO COMPOSTO DE OLEO MINERAL, AMIDA, OLEINA, ALQUILENO, L ETOXILADO, ESTER E SILICONE, EMBALADO EM PLASTICA DE 200ML, COM TAMPA DE PRESSAO, NA PARTESUPERIOR - (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FR 200 ML	1736,0000	R\$ 3,2100	R\$ 5.572,56
836370	FILTRO EM TECIDO PARA BOMBA DE CHIMARRAO, TERERE, ETC - PACOTE COM 2 UNIDADE	un	1820,0000	R\$ 1,4600	R\$ 2.657,20

Valor Total: R\$ 8.229,76

N CARRER EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836235	ESPANADOR - DE PENA, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 60CM	UN	600,0000	R\$ 27,0000	R\$ 16.200,00
836343	AMACIANTE - PARA USO EM ROUPAS, COMPOSTO POR CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMONIO, COADJUVANTES, FRAGRANCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA E AGUA,ACONDICIONAMENTO EM FRASCO COM 2 LITROS, E AS SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A (RESOLUCAO MS 1/78),(PORT.874/98) - (ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	un	9365,0000	R\$ 4,0500	R\$ 37.928,25
836344	CERA LIQUIDA PARA PISO - PRINCIPIO ATIVO LIQUIDA COM EMULSAO DE CERAS, COMPOSICAO BASICA COM EMULSIFICANTE## FORMOL##, COADJUVANTE, HIDRIXIDO DE AMONIA, PLASTIFICANTE## PERFUME E AGUA,, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3,5% NA CONCENTRADA, NA COR INCOLOR, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - (ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FR750MLT	23530,0000	R\$ 3,8000	R\$ 89.414,00
836347	PALHA DE ACO - DO TIPO ACO CARBONO, N. 02, PARA LIMPEZA/BRILHO - 25 GR	un	1465,0000	R\$ 1,3000	R\$ 1.904,50
836360	SAPONACEO CREMOSO - PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SODIO - MINIMO 1%, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS ANIONICO E NAO IONICO, COMPOSICAO BASICA CONSERVANTE,COADJUVANTES,ALCALINIZANTES,ABRASI VO,AGENTE DE BRANQUEAMENTO,ESSENCIA E VEICULOS, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, COMPOSICAO AROMATICA CLORO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,PESANDO 300ML, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 796/98 DO MS	un	13570,0000	R\$ 4,2500	R\$ 57.672,50

Valor Total: R\$ 203.119,25

NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836288	CHA - MATE, CONSTITUIDO DE FOLHAS SECAS E NOVAS, DE COR VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE	un	14600,0000	R\$ 3,8800	R\$ 56.648,00





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, ATOXICO, FECHADO, PACOTE DE 200GRS., EMBALADO EM CAIXA COM 30 PACOTES, NTA-41(DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A VENCER.				
--	---	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 56.648,00

PITERPLUS COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845867	BALDE - DE POLIETILENO, PLASTICO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALCA EM ACO GALVANIZADO, COR PRETO	un	2455,0000	R\$ 7,0200	R\$ 17.234,10

Valor Total: R\$ 17.234,10

PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836255	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (LARG.75CMXALT.105CMXESP.0,12MM), NA COR PRETA, PESANDO 8KGS., NBR 9190,NBR 9191 - CAPACIDADE 20 KG CONFORME ABNT-NBR 9191 H7.	PC 100 UN	6150,0000	R\$ 27,5400	R\$ 169.371,00
836273	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO (LARG.59CMXALT.62CMXESP.0,06MM), NA COR PRETA, PESANDO 2,5KGS, NBR 9190,NBR 9191 - CAPACIDADE 6 KG CONFORME ABNT-NBR 9191 H7.	PC 100 UN	6150,0000	R\$ 12,4700	R\$ 76.690,50

Valor Total: R\$ 246.061,50

SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836276	LIXEIRA - DE PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM TAMPA VAI E VEM - MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA.	un	1470,0000	R\$ 21,0000	R\$ 30.870,00
836278	LIXEIRA - DE PLASTICO RESISTENTE, TAMPA ACIONADA POR PEDAL, CANTOS ARREDONDADOS, SUPERFÍCIE INTERNA E EXTERNA, LISAS, DE FÁCIL LIMPEZA CAPACIDADE 60 LITROS, NA COR BRANCA - COM ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE.	un	1470,0000	R\$ 84,9000	R\$ 124.803,00
836279	LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RÍGIDO, REDONDA, MEDINDO 51X69CM (DIÁMETROXALTURA) COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS COM TAMPA REMOVÍVEL, SEM PEDAL, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.275 DO CONAMA - COM RODAS E ALÇAS LATERAIS QUE FACILITAM O TRANSPORTE, EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA.	un	1466,0000	R\$ 81,0000	R\$ 118.746,00
836301	RATOEIRA ADESIVA, INDICADO PRA RATOS, RATAZANAS E CAMUNDONGOS, USO DOMÉSTICO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25,5 CM, POSSUI COLA ESPECIAL NA SUPERFÍCIE QUE IMOBILIZA O ROEDOR, ATÓXICA, NÃO POLUENTE E DESCARTÁVEL.	un	952,0000	R\$ 3,3000	R\$ 3.141,60
836325	RASTELO (VASSOURA PARA JARDINAGEM), EM POLIPROPILENO COM CABO DE MADEIRA 120 CM, COM NO MÍNIMO: 22 HASTES, 5 CM ALTURA, 39 CM LARGURA E 33 CM COMPRIMENTO.	un	1375,0000	R\$ 12,8000	R\$ 17.600,00
836369	FILTRO - DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 103, COM MICROFURROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E QUANTIDADE -	un	2685,0000	R\$ 4,1500	R\$ 11.142,75

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 10 de 13





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	CAIXA COM 30 UNID.				
850955	PORTA FILTRO - TIPO PORTA FILTRO PARA COAR CAFE, CONFECCIONADO EM PLASTICO, SUPORTA FILTROS COM NUMERACAO 102 E 103, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	un	465,0000	R\$ 3,0000	R\$ 1.395,00

Valor Total: R\$ 307.698,35

SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836286	AÇÚCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3% P/P, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO - CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A VENCER.	PCT2QUIL O	41410,0000	R\$ 6,3000	R\$ 260.883,00
836293	PA DE LIXO - PA PLASTICA COLETORA DE LIXO 23X26CM, COM CABO DE MADEIRA LONGO (APROXIMADAMENTE 80 CM), CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	un	1175,0000	R\$ 4,3500	R\$ 5.111,25
836341	ALCOOL ETILICO - HIDRATADO 46,2° INPM/54° GL - LÍQUIDO, FRASCO 1 LITRO (ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO)	FR 1 L	15000,0000	R\$ 4,9000	R\$ 73.500,00
836368	ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MEDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS	PAC	2960,0000	R\$ 3,4100	R\$ 10.093,60
836383	CUIA FABRICADA EM PORONGO COM O PE EM APOXI, UTILIZADA PARA CHIMARRAO, TERERE ETC - DE 15 A 20 CM DE ALTURA, COM PÉ PARA SUSTENTAÇÃO.	un	298,0000	R\$ 30,0000	R\$ 8.940,00
858217	OLEO LUBRIFICANTE - LUBRIFICANTE, TIPO DESINGRIPANTE, ANTIOXIDANTE, PARA PORCA, PARAFUSOS, EM SPRAY, ACONDICIONADO EM LATA COM VALVULA AEROSOL FRASCO 300 MILILITRO	un	264,0000	R\$ 6,5000	R\$ 1.716,00

Valor Total: R\$ 360.243,85

TREVO DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836233	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE - FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE FIBRAS CELULOSICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLOGICO, (DENTRO DA VALIDADE), PORT. 1480, DE 31/12/90	PACOTE4 RL	19400,0000	R\$ 4,4000	R\$ 85.360,00
836330	GUARDANAPO DE PAPEL - MEDIDA MINIMA 30 CM X 30 CM, PAPEL ABSORVENTE, COMPOSICAO 100% CELULOSE, FOLHA SIMPLES, TIPO GOFRADO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%, IMPUREZA MAXIMA 15 MM2/M2	PC 50 UN	11450,0000	R\$ 2,1500	R\$ 24.617,50
836331	PAPEL TOALHA - FORMATO GOFRADO, AERADO, FOLHA DUPLA, APRESENTACAO EM BOBINA, MEDINDO (22CMX20M), IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437OM-90, ALVURA SUPERIOR 70% CONFORME NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA 70S, COR	PACOTE 2	8900,0000	R\$ 3,6500	R\$ 32.485,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 11 de 13





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

BRANCA - 50 TOALHAS COM 2 ROLOS

Valor Total: R\$ 142.462,50

WA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836253	GARRAFA - GARRAFA TERMICA, EM ACO INOX ESCOVADO GLOBAL, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO, COM TAMPA, ALCA E ROSCA, 1L	un	914,0000	R\$ 48,1900	R\$ 44.045,66
836275	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 115CM X 0,12MM, NA COR PRETA, PESANDO APROXIMADAMENTE 800 GRAMAS - LARG:90CMXALT.115CM XESP.0,12MM), CAPACIDADE 40 KG CONFORME ABNT-NBR 9191 H7.	PC 100 UN	6150,0000	R\$ 37,6200	R\$ 231.363,00
836277	LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RIGIDO, RETANGULAR, MEDIDA EXTERNA: 57 X 37 X 34,5CM E INTERNA: 46 X 32,5 X 23CM, COM CAPACIDADE DE 25 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, NA COR BRANCA	un	1470,0000	R\$ 50,7700	R\$ 74.631,90
836281	SACOLA - SACOLA PLASTICA, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 4 KG, MEDINDO 30CMX45CM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	un	1410,0000	R\$ 39,8900	R\$ 56.244,90
836284	GARRAFA TERMICA - TIPO PRESSAO, REVESTIMENTO EM ACO INOX, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA CORTA PINGOS, PARA CAFE, CHA, ETC, COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS	un	1924,0000	R\$ 79,0000	R\$ 151.996,00
836326	ESCOVAS - NYLON, PARA ROUPA, FORMATO OVAL, BASE EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, 6,5CM DE LARGURA, CERDAS EM NYLON - MULTIUSO	un	2040,0000	R\$ 2,2900	R\$ 4.671,60
836332	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 180ML - APRESENTAR CERTIFICACAO DE INMETRO, PCTE. COM 100 UND.	PC 100 UN	90550,0000	R\$ 3,6700	R\$ 332.318,50
836333	COPO DESCARTAVEL - DE POLIESTIRENO, PARA LIQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 COPOS - APRESENTAR CERTIFICADO DE INMETRO.	PC 100 UN	12850,0000	R\$ 2,1500	R\$ 27.627,50
836346	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO NO MINIMO DE 100X70X20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO COM BACTERICIDA, NA COR VERDE/AMARELA - PCTE C/ 4 UNID.	PC 4 UN	20580,0000	R\$ 1,9900	R\$ 40.954,20
836362	PAPEL ALUMINIO - MEDINDO 0,30 X 7,50M, ESPESURA DE 0,011MICRAS, APRESENTADO EM ROLO, COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE	un	2430,0000	R\$ 3,4800	R\$ 8.456,40
836364	PANO DE LIMPEZA DO TIPO PANO PARA CHAO DE USO DIARIO, 100% ALGODAO ALVEJADO, MEDINDO 80 X 55 CM.	un	12760,0000	R\$ 5,1800	R\$ 66.096,80
836365	PANO DE COPA E COZINHA - PARA PRATO 100% ALGODAO, PRE-AMACIADO, MEDINDO (65X 44)CM, COR BRANCA - COM BARRA COSTURADA.	un	8420,0000	R\$ 3,2800	R\$ 27.617,60
836366	TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (044X080)CM, NA COR BRANCA, 100% ALGODAO - FELPUDA	un	8660,0000	R\$ 8,5700	R\$ 74.216,20
836373	COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO ESPECIAL, COM ARO DE APOIO E CABO PLASTICO, DIAMETRO DE 14CM, TAMANHO PEQUENO - MALHA FIO 30, NÚMERO 08, PROFUNDIDADE DO PANO 20 CM.	un	3490,0000	R\$ 3,6500	R\$ 12.738,50
836374	COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO, COM ARO DE METAL E CABO REVESTIDO EM PLASTICO, DIAMETRO DE 18 CM - MALHA FIO 30, NÚMERO 10, PROFUNDIDADE DO PANO 55 CM.	un	1320,0000	R\$ 4,0000	R\$ 5.280,00
836375	PAPEL FILME - EM PVC, TRANSPARENTE, CLORETO DE POLIVINILA, LARGURA 28CM, COMPRIMENTO 30M ESPESURA 0,01 MM (10 MICRAS)	un	1900,0000	R\$ 4,1800	R\$ 7.942,00

Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ##319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 12 de 13





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

836376	PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO DE 21 CM, RASO, PACOTE COM 10 UNIDADES - COM REGISTRO ABNT.	PCT10UND	10220,0000	R\$ 2,4000	R\$ 24.528,00
836384	BOMBA - EM ACO INOX PARA CHIMARRAO, TERERE ETC - TAMANHO MÉDIO (COMPATÍVEL COM CUIA COM 15 A 20 CM).	un	190,0000	R\$ 14,4900	R\$ 2.753,10
840891	LUVA PLASTICA - PARA MULTI-USO, TAMANHO UNIC, NAO ESTERIL, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO	un	555,0000	R\$ 1,3700	R\$ 760,35
847497	SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDINDO (80 X 50)CM, COM ESPESSURA DE 0,18 MICRAS, TRANSPARENTE, SEM LACRE	un	500,0000	R\$ 12,4900	R\$ 6.245,00
850750	RODO(PUXA E SECA) - RODO CORPO DE PLASTICO 80 CM, CIONTENDO DUAS TIRAS DE BORRACHA PRETA COM 2 MM DE ESPESSURA E 3,5 CM DE LARG.SUORTE EM PINUS ESTUFADO, CABO ARREDONDADO DE MADEIRA REVESTIDA, COLOCADO E INCLINADO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO: COMPOSICAO: MATERIAL SINTETICO E PIGMENTO	un	1040,0000	R\$ 12,3300	R\$ 12.823,20
850792	SACO PLASTICO EM BOBINA P/ EMBALAGEM - DE POLIETILENO, PICOTADO,MEDINDO (30 X 40)CM,COM CAPACIDADE PARA 2KG,COM ESPESSURA DE 0,03 MICRAS,NA COR TRANSPARENTE LISO - BOBINA COM 500 UNID.	BOB	1410,0000	R\$ 18,9900	R\$ 26.775,90
857790	ACIDO PERACETICO 15% 5LT	un	2,0000	R\$ 152,0000	R\$ 304,00
858286	QUEROSENE - DESODORIZADO, PARA LIMPEZA, EMBALAGEM DE 750ML	un	305,0000	R\$ 14,9900	R\$ 4.571,95
858291	SACOLA - EM PLASTICO, TAMANHO GRANDE,NA COR BRANCA LEITOSA,CAPACIDADE PARA SUPORTAR APROXIMADAMENTE 60KG,MEDINDO (80 X100)CM,COM ALCA DE CAMISETA (1Kg aproximadamente 24 unidades)	un	485,0000	R\$ 8,8900	R\$ 4.311,65

Valor Total: R\$ 1.249.273,91

SORRISO, 29 de julho de 2024

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito



Prefeitura Municipal de Sorriso
Este documento foi assinado digitalmente por ARI GENEZIO LAFIN (CPF ###.319.161-##), em 29/07/2024 - 09:13, e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo link: <https://sign.sorriso.mt.gov.br/documento/documentoAssinado/16098>. Folha 13 de 13